
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 126, quinta-feira, 5 de julho de 2018PÁGINA 34

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018070500034

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)
Processo: 001.001.695/2015. Contrato nº 08/2016 - PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa CARMONA E TEIXEIRA LTDA.
- ME, (Contratada). Objeto: Prestação de serviços de chaveiro, sob demanda da Câmara
Legislativa do Distrito Federal. Prorrogação Contratual: Prorrogação do período da vigência
do contrato por 12 (doze) meses, o qual passa a vigorar de 04 de julho de 2018 a 03 julho
de 2019. Legislação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, JOSUÉ AL-
VES DA SILVA - Secretário-Geral, e, pela Contratada, VALDIR CARMONA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

Processo: 001-000.551/2018. Objeto: Manutenção para recarga de extintores de combate a
incêndio para a CLDF. Valor estimado: R$ 15.555,32. Data/hora da sessão pública: 17 de
julho de 2018, às 14h00min. Local da sessão: COMPRASNET (procedência: sala da CPL, no
Edifício Sede da CLDF, Praça Municipal, Qd 2, Lt 05, Térreo Inferior, Brasília/DF). Tipo:
menor preço global. Critério de Julgamento: menor preço. O respectivo edital poderá ser
acessado nos endereços eletrônicos: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 974004)
ou www.cl.df.gov.br. Mais informações: (61) 3348-8650.

Brasília/DF, 03 de julho de 2018
DANIEL LUCHINE ISHIHARA

Pregoeiro

PODER LEGISLATIVO

EDITAL Nº 80 - METRÔ-DF, DE 25 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
RETIRADA DE CANDIDATOS DE SITUAÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no poder de tutela da
Administração, RETIFICA o Edital nº. 73 - METRÔ/DF, de 16 de janeiro de 2018, que
consolidou o resultado final para os empregos de Operador de Transporte Metroferroviário
(OTM) e Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) do concurso público regido pelo
Edital Normativo nº. 1 - METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para o provimento de
vagas e formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro
de Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a
s e g u i r.
1 RETIRAR, em obediência a decisão judicial transitada em julgado nos autos do Mandado
de Segurança nº. 2014.00.2.029285-4, a indicação sub judice dos candidatos a seguir men-
cionados na listagem de aprovados no concurso público para o emprego de Profissional de
Segurança Metroferroviário (PSO) - Especialidade Segurança Metroferroviário (código 212):
77100456, LEANDRO FELICIANO PEREIRA, 55, 64; 77147355, LUCIANO DE SOUZA
FELIX, 50, 212; 77100317, UILAS BENTOS SOBRINHO, 50, 197.
2 Permanecem inalteradas todas as demais informações contidas no Edital nº. 73 - ME-
TRÔ/DF, de 16 de janeiro de 2018.

RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde a empresa
PP TURISMO LTDA EPP foi vencedora do lote 01 no valor total de 17.406.001,74, e a
empresa VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA foi vencedora no lote 02 no
valor total de R$ 1.351.320,21. Processo nº. 0410-00003009/2018-97. Demais informações
no site: www.compras.df.gov.br ou pelo telefone: (61) 3313.8458.

Brasília/DF, 04 de julho de 2018
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

GERÊNCIA DE MONITORAMENTO E AUDITORIAS ESPECIAIS

EDITAL Nº 05, DE 04 DE JULHO DE 2018
O GERENTE DE MONITORAMENTO E AUDITORIAS ESPECIAIS, DA COORDE-
NAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições, TORNA PÚBLICA a lavratura da Notificação 326/2018 - GEMAE/COFIT/SU-
REC, emitida contra a empresa MULT - Comércio Importação e Exportação Ltda., CF/DF
07.604.169/001-09, em consonância com o inciso III do artigo 11 da Lei 4.567, de
09.05.2011, considerando-se feita a intimação, conforme o inciso III do artigo 12 da Lei
supramencionada, no prazo de 15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, ficando o
contribuinte intimado, nos termos do § 1º e inciso V do artigo 8º da Lei 5.005, de
26.12.2012, a comprovar, via envio de imagem para o endereço eletrônico nicms@fa-
zenda.df.gov.br ou apresentação no endereço Setor Bancário Norte - SBN, Quadra 02, Bloco
A, Ed. Vale do Rio Doce, Sala 507, os seguintes procedimentos: 1) apresentar o(s) pa-
gamento(s) ou parcelamento(s) do(s) débito(s) inscrito(s) em Dívida Ativa constante(s) em
certidão de débitos; e 2) apresentar comprovante de regularização de pendência cadastral que
resultou no cancelamento da inscrição no Cadastro Fiscal do Distrito Federal. O não cum-
primento da notificação, no prazo de 30 (trinta) dias contados a partir da ciência, ensejará a
exclusão de ofício da empresa da sistemática de apuração do ICMS pela Lei 5.005/2012,
conforme disposto no § 2º do artigo 8º da referida Lei, ficando obrigada a recolher o imposto
próprio calculado mediante aplicação das alíquotas previstas no artigo 18 da Lei 1.254, de
11.11.1996. A notificação supracitada encontra-se à disposição do interessado ou de pes-
soa(s) por ele legalmente autorizada(s), nos dias úteis, das 09:00 às 17:00 horas, no Núcleo
de Monitoramento do ICMS e de Regimes Especiais - NICMS, situado no SBN, Quadra 02,
Bloco A, Ed. Vale do Rio Doce, Sala 507, Asa Norte, Brasília-DF.

MARCO ANTONIO CARDOSO VILARINHO

EDITAL Nº 39, DE 4 DE JULHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA ESPECIALIDADES DA CARREIRA MÉDICA
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições legais, delegadas por meio da Portaria no 118, de 30 de março de 2017, publicada
no Diário Oficial do Distrito Federal em 31 de março de 2007; e em conformidade com a Lei
Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012; com a Lei Complementar no 840, de 23 de
dezembro de 2011; com a legislação específica das carreiras objeto do certame; com a
Resolução no 276 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, de 9 de dezembro de 2014,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal de 19 de dezembro de 2014; bem como a
Delegação de Competência por meio da Portaria no 685, de 28 de dezembro de 2017,
publicada no Diário Oficial do Distrito Federal de 02 de janeiro de 2018, em consonância
com a autorização do Comitê de Políticas de Pessoal CPP/Governança/DF, objeto do Pro-
cesso SEI no 00060-00083659/2017-26, TORNA PÚBLICO e HOMOLOGA o resultado
final do concurso público para provimento de vagas para especialidades da Carreira Médica,
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, regido pelo Edital Nº 06, de 2 de março de 2018,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 5 de março de 2018, conforme a
seguir:
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS PARA O CARGO DE MÉDICO
1.1 Especialidade: Biometria/Perícia Médica (Código 801). 203100228, AMANDA SOFIA
SILVA MASCARENHAS, 42.71, 27; 203101679, ANGELA LAPA DA FONSECA BAR-
RETTO, 52.09, 10; 203102248, AURELIO CARVALHAIS, 40.63, 29; 203101871, CARLOS
CRISTIANO DE OLIVEIRA, 39.58, 32; 203100831, CASSIO NASCIMENTO MARQUES,
44.79, 22; 203102868, DAIANA CILEA HONORATO NASCIMENTO, 59.37, 1;
203101313, DEBORA VILELA CUNHA, 44.79, 24; 203100333, DIOGO NOGUEIRA BA-
TISTA, 54.17, 6; 203103339, ELLEN CHRISTINA ROCHA DE BRITO PAULINO, 37.50,
35; 203101580, EVELISE LUDUVICE DE SOUZA, 52.08, 11; 203102702, FABIO AKIRA
ISHIKAWA, 48.96, 15; 203100825, FERNANDA LORIATO NAZARETH ACIOLI, 44.80,
21; 203100354, GABRIELLA DE OLIVEIRA RIBEIRO, 44.79, 23; 203100954, GISELE
MACIOCA MORATO, 47.91, 18; 203100463, HANNAH PEIXOTO SCHECHTMAN,
43.75, 25; 203102870, HELOISA ALVES GOULART, 51.04, 13; 203102408, JESSICA
LUCENA WOLFF, 46.88, 20; 203100491, JULIA AYRES DA MOTTA TEODORO, 38.54,
34; 203101827, KEYLLA VIRGINIA DA FONSECA, 40.62, 30; 203102920, LARISSA
AIRES OLIVEIRA, 48.96, 16; 203102269, LISA BERGAMINI GOMES, 39.58, 33;
203103180, LIVIA PEREIRA DE MORAIS, 56.25, 2; 203100394, LUCIANO AUGUSTO
BAYLAO, 39.58, 31; 203102543, MARCIO MOREIRA SALLES, 52.09, 8; 203101457,
MARIANA MESQUITA HENRIQUES DA SILVA, 55.21, 5; 203101771, MIRIAM OLI-
VEIRA DE ABREU, 42.71, 26; 203101321, NADJA MARIA NASCIMENTO LUNA SCA-
LASSARA, 54.16, 7; 203101055, NILSON CAMPOS, 52.09, 9; 203101127, PATRICIA
BARBOSA MARTINS CASTRO, 48.96, 14; 203103411, PAULO HENRIQUE GASTAO
DE OLIVEIRA, 47.92, 17; 203101311, RAFAEL SANCHES FERREIRA, 42.71, 28;
203101587, RENATO FARIA SILVA, 51.04, 12; 203101892, RENIANY MOURA LYRA
BEZERRA DE OMENA, 55.21, 4; 203100086, SEBASTIAO LOLO DE LACERDA FI-
LHO, 55.21, 3; 203100486, TATIANA YUKIKO KUNISAWA, 46.88, 19.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

User
Realce


